
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  2  DEL  11/01/2018

OGGETTO

DOTAZIONE DEL FONDO ORDINARIO DI CASSA ECONOMALE ANNO 2018.



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2018 è stata affidata ai dirigenti  
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2018-2020,  le  risorse finalizzate alle  attività dell'Ente nei  limiti  dell'art.  163, 
comma 3 del D.Lgs. 267/2000;

Preso  atto  che  con  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  del  29/11/2017  il  termine  per 
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2020 è stato rinviato al 28/02/2018;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

Vista la determinazione dirigenziale n. 753 del 12/09/2009 con la quale è stato conferito 
alla dipendente Ghidoni Amedea del Servizio Bilancio l’incarico della gestione del servizio 
di cassa economale;

Vista la determinazione dirigenziale n. 3 del 19/01/2016 con la quale sono state conferite 
alla dipendente Truzzi Milena del Servizio Bilancio le funzioni vicarie;

Richiamato l’art. 74 del nuovo Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera n. 34 
del Consiglio Provinciale in data 27/10/2016, con il quale vengono stabilite le norme per la 
gestione della  cassa economale  ed individuate  all’art.  77 le  tipologie  di  spesa di  non 
rilevante ammontare da effettuarsi mediante il Fondo Economale per il funzionamento dei 
servizi, uffici ed altri Enti e Istituti di competenza dell’amministrazione;

Richiamato il referto Prot. N. 31282/1/2017 del 27/12/2017 con il quale è stata evidenziata 
la situazione dei fondi in dotazione al Servizio Cassa, nonché le operazioni di chiusura 
dell’anno  2017,  provvedendo  al  versamento  dei  fondi  residui  presso  la  Tesoreria 
Provinciale incaricando il Servizio Bilancio dell’emissione del relativo ordinativo di incasso 
sull’accertamento n. 8/2017, capitolo 1540 del Bilancio di Previsione 2017;

Ritenuto quindi di:

1. confermare in € 10.000,00# la dotazione del fondo in contanti per l’anno 2018 da 
utilizzarsi per le spese da effettuarsi tramite il Servizio di Cassa e sul capitolo 7540 
”Anticipazione di fondi per il Servizio economale”, come stabilito dall’art. 76 comma 
1 del Regolamento di Contabilità;

2. di impegnare la somma di € 10.000,00# alla Missione 99 Programma 01 del 
capitolo 7540, codice del piano dei conti integrato n. 7019903001;

3. provvedere all’introito della somma di cui sopra mediante accertamento sul 

Determinazione N. 2 del 11/01/2018 
pag. 2/4



capitolo 1540 “Rimborso di anticipazione fondi per il Servizio di economato” codice 
del piano dei conti integrato n. 9019903001.

Visti gli artt. 163 e 183 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

D E T E R M I N A

• di confermare in € 10.000,00# la dotazione del Fondo Ordinario di Cassa per l’anno 
2018 come stabilito dall’art. 76 comma 1 del Regolamento di Contabilità;

• di  impegnare  la  somma  di  €  10.000,00#  alla  Missione  99  Programma  01  del  
capitolo- 7540, codice del piano dei conti integrato n. 7019903001;

• di accertare € 10.000,00# sul capitolo 1540 “Rimborso di anticipazione fondi per il  
Servizio di economato” codice del piano dei conti integrato n. 9019903001;

• di  rinviare  a  successivi  atti  le  eventuali  ed  ulteriori  integrazioni  che  dovessero 
rendersi necessarie nel corso del 2018.

Determinazione N. 2 del 11/01/2018 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 11/01/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 2 del 11/01/2018 
pag. 4/4


